#### WATSON FARLEY & WILLIAMS

# WATSON FARLEY & WILLIAMSが東京オフィスを開設

17 APRIL 2023 • PRESS



Watson Farley & Williams (以下、「WFW」) は、世界で19番目の新オフィスを日本の東京に開設することをお知らせいたします。同オフィスは、WFWのパートナーであるサイモン・コリンズ外国法事務弁護士が香港から東京に異動し、同じくパートナーの井門慶介弁護士とともに率いていくこととなります。さらに、カウンセルの福永周介弁護士をはじめとして、その他のアソシエイトおよびパラリーガルも加わります。チームメンバーの多くは、以前、大手国際法律事務所であるホワイト&ケースの東京オフィスで共に勤務していました。

WFWの東京オフィスは、日本法および英国法その他の外国法の法律業務に対応しており、とくに航空・海事分野のアセットファイナンス・ストラクチャードファイナンスに注力して法的助言を提供する予定です。日本はこれらの産業分野において国際的にも重要な地位をしめており、WFWはこれまでも日本国外のオフィスを通じて当地で長年にわたる信頼関係を築いてまいりましたが、このたびの東京オフィスの開設は、日本においてWFWが更に確固たる強力なプレゼンスを確立するための基盤となるものです。同オフィスは、Watson Farley & Williams 外国法共同事業法律事務所として、弁護士と外国法事務弁護士のメンバーを擁しています。

イングランド・ウェールズのソリシター資格をもつコリンズは、ロンドンおよびシンガポールのWFWでアソシエイトを務め、2005年からWhite & Caseで勤務した後、2022年5月に再びWFWに加わりました。アセットファイナンス分野のトップクラスのロイヤーとして、Legal 500、Chambers、Airfinance Journalなどの主要な法律誌や業界誌で広く名を知られています。アセットファイナンス、プロジェクトファイナンス、ストラクチャードレンディング、リースその他の商取引など、複雑なクロスボーダーの航空・海事ファイナンス取引に関するアドバイスを提供します。

Clifford Chanceを経てWhite & Caseで勤務した井門は、日本の弁護士資格を有し、日本市場における豊富な経験を活かし、アセット、プロジェクト、ストラクチャード、デット、不動産など幅広いファイナンス案件に関するアドバイスを提供します。輸出信用機関や金融機関、日本および海外のリース会社などのクライアントを担当しています。日本におけるアセットファイナンス分野のトップクラスの弁護士として広く知られており、*Chambers Asia Pacific 2023*では「日本一の航空弁護士」とクライアントから絶賛されています。

日本の弁護士とイングランド・ウェールズのソリシターの両方の資格をもつ福永も、銀行および金融取引に関して幅広くアドバイスを提供しており、*Chambers Asia Pacific 2023*では、国内およびクロスボーダーの航空・海事アセットファイナンスにおける「新星」として注目されています。

### WATSON FARLEY & WILLIAMS

WFWのシニアパートナーであるジョージ・パレオクラサスは、次のようにコメントしています。「このような一流のチームと共に東京でオフィスを開設することにより、世界第3位の経済大国での存在感を高めるとともに、アジア地域のアセットファイナンスにおける当事務所の優位性をさらに強化することができることを大変うれしく思います。強力な海事プラクティスに加え、アジア太平洋地域における最大の航空ファイナンスプラクティスを有することになります。2月のソウルでのオフィス開設に続く今回の新たな拠点の設立は、WFWのアジア太平洋地域に対するコミットメントとWFWのビジネスにおけるその重要性を強調するものです」。

コリンズは、次のように付け加えています。「東京にオフィスを開設することになり、本当にうれしく思っています。WFWは、トランスポーテーション分野のアセットファイナンスにおいて、長年にわたり高い評価を受けています。このことは広く周知されており、私たちのチームがアジア太平洋地域のクライアントに提供できるサービスを真に拡大し、強化するための明白な礎となっています。このたび、新しいWFW東京オフィスとしてチームを築いていくことになりますが、WFWを日本における航空・海事ファイナンスの「頼れる」法律事務所として発展させていくことを楽しみにしています」。

## **RELATED CONTACTS**



SIMON COLLINS
PARTNER • TOKYO

M: +81 3 4566 1288

scollins@wfw.com



KEISUKE IMON
PARTNER • TOKYO

T: +81 80256 61579 M: +81 3 4566 1288

kimon@wfw.com



GEORGE PALEOKRASSAS

SENIOR PARTNER • NEW YORK

T: +30 210 455 7301

<u>gpaleokrassas@wfw.com</u>



SHUSUKE FUKUNAGA

PARTNER • TOKYO

T: +81 3 4566 1293 M: +81 3 4566 1288

sfukunaga@wfw.com

#### MEDIA ENQUIRIES



WILL SALOMONE

T: +44 20 3036 9847

media@wfw.com

#### WATSON FARLEY & WILLIAMS

#### DISCLAIMER

Watson Farley & Williams is a sector specialist international law firm with a focus on the energy, infrastructure and transport sectors. With offices in Athens, Bangkok, Dubai, Dusseldorf, Frankfurt, Hamburg, Hanoi, Hong Kong, London, Madrid, Milan, Munich, New York, Paris, Rome, Seoul, Singapore, Sydney and Tokyo our 700+ lawyers work as integrated teams to provide practical, commercially focussed advice to our clients around the world.

All references to 'Watson Farley & Williams', 'WFW' and 'the firm' in this document mean Watson Farley & Williams LLP and/or its affiliated entities. Any reference to a 'partner' means a member of Watson Farley & Williams LLP, or a member, partner, employee or consultant with equivalent standing and qualification in WFW Affiliated Entities. A list of members of Watson Farley & Williams LLP and their professional qualifications is open to inspection on request.

Watson Farley & Williams LLP is a limited liability partnership registered in England and Wales with registered number OC312252. It is authorised and regulated by the Solicitors Regulation Authority and its members are solicitors or registered foreign lawyers.

The information provided in this publication (the "Information") is for general and illustrative purposes only and it is not intended to provide advice whether that advice is financial, legal, accounting, tax or any other type of advice, and should not be relied upon in that regard. While every reasonable effort is made to ensure that the Information provided is accurate at the time of publication, no representation or warranty, express or implied, is made as to the accuracy, timeliness, completeness, validity or currency of the Information and WFW assume no responsibility to you or any third party for the consequences of any errors or omissions. To the maximum extent permitted by law, WFW shall not be liable for indirect or consequential loss or damage, including without limitation any loss or damage whatsoever arising from any use of this publication or the Information.

This publication constitutes attorney advertising.